4

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 16.12.2020

                                № 75
города Ульяновска

О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы
от 27.06.2007 № 83 «Об утверждении генерального плана города Ульяновска»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Ульяновск», учитывая протокол общественных обсуждений и заключение о результатах общественных обсуждений по проекту настоящего решения, Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ульяновской Городской Думы от 27.06.2007 № 83 «Об утверждении генерального плана города Ульяновска» следующие изменения:
1) фрагмент приложения 1 в части территории кадастрового квартала 73:24:040403, расположенного в Ленинском районе города Ульяновска, изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) дополнить приложениями 83-85 (соответственно приложения 2-4 к настоящему решению).

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального  опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Ульяновской Городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Ульяновска

     С.С.Панчин
Председатель Ульяновской

Городской Думы

     И.В.Ножечкин
[image: image1.jpg]I'enepajbHbIil IVIaH ropona YJIbsIHOBCKA.
Kapra ¢pyHKIMOHAJBHBIX 30H.
®dparmMeHT

=]
=
=]
==
=]

i EEDED DEN 0O

Iom omm

TIpunoxenne 1
K pemennio YibsiHoBcekoii [opoacekoii Jymsr

ot 16.12.2020 N _75

YcaoBuble 0603HAYCHHS
I'pannnnt

ropoackoro oxkpyra "Topoa Yabsinosex"

POCKTHPYEMOii IPAHNILLI TOPOICKOI0 OKPYTa
CYUICCTRYIOLIEH IOPOICKOii YepThi
TpeIaraeMoii ropocKoii uepThi
TOPOACKHX H CeNLCKUX nocenenuii
CAHHTAPHO-3AIUTHDBIX 30H
Teppuropun
KHT0i 39CTPOTIKH

KOTTEKHOH H ycaneGHoii 3acTpoiiku

5-16-51axHoii 3ac

0iiKcH (OTACLHBIC 1OMHHAHTEI 10 24 3T)
ofumecTBennoii 3acTpoiiKkn

OBIECTREHHNBIX IEHTPOR ¢ CONYTCTRYIONIEH KII0ii 3aCTPOiiKOii

KOMMEPHECKO-1€e10BLIX 0GIECTBENNLIX LENTPOB BHE AKHILIX 301
KOMMYHATLHO-CKIACKHX MPCANPHSITHIE 1 Opranm3anuit

HACECHHBIX MYHKTOB MPHTOPOXHOI 30HEI

TOPOICKHX JIecoB

3eIIeHBIX HACAKAEHHIT 06IIero Moab30BaHHS

KOLTeKTHBHBIX CANOBOICTE

03€]EHEHNIS CAHNTAPHO-3AMHTHBIX 30H

KaaaGum

0c060 0XpANSIEMbIX NPUPONLIX TEppUTOPUii
PErHOHATLHOTO IHAYCHHS

TpauncnopTHO-HHsKEHEPHBIE 06bEKThI
H KOMMYHHKAUHH

BHCIIHHE ABTO/I0POTH
eaepanbuble
O0CHOBHbIE TEPPHTOPHAILHbIE
npoUHe TEPPUTOPHAILHbIE

TOPOICKHE MATHCTPAILHBIE YJIHLbI H 10POTH
00IEropPoACKOro 3HAYECHHSI HENMPEPLIBHOTO ABHAKEHHS
06IEropPoACKOr0 3HAUECHHS PETry.THPYEMOro ABH/KEHHS
paiioHHOr0 3HAYEHHsS

[image: image2.jpg]I'enepajibHbBIi IV1aH TOpOaa YJIbSIHOBCKA.

TIpunoxkenne 2
K pemennio Yibsinoscekoii Fopoackoii Jymb

or 16.12.2020 Ne_175

KapTa INJIAHUPYEMOI'0 pasMeIICHUs 00bEKTOB MECTHOI0 3HAYEHHUSA "Tipunoxenme 83

RN |

EEDEN mEN RO

i

00m Dmm

K pelennio Ybsnopckoii Fopoackoii Tymbr
or 27.06.2007 Ne_ 83

YenosHble 0603HAYEHHS!
I'panuust

ropockoro oxpyra "Topox VabsHosck"

TIPOCKTHPYEMOi TPAHHIIBI TOPOACKOTO OKPYTa
CyIeCTBYIOMIEH TOPOACKOii HepThl
npenaaraeMoii TopoaCKoii 4epThI

TOPOICKHX H CEILCKAX MOCEIeHHI

<
Tepputopun

RUJI0H 3aCTPOKH
KOTTE/AKIOMN M yeaneDnoii 3acTpoiikn

TAPHO-3AMH

1X 30H

5-16-9TaKROi 3ACTPOFKH (OTACTLHBIC TOMHHAHTEI 10 24 5T)
06ILIeCTRCHHOIT 3aCTPOiTKH
OBIICCTRCHHBIX CHTPOB ¢ CONMYTCTBYIONICH KILIOH 32CTPOIiKOii

KOMMEPUECKO-1e/I0BBIX 00IIECTBEHHBIX ICHTPOB BHE HJILIX 30H
KOMMYHAJTBHO-CKIAJCKHX NPEANPHATHI H OPraHH3auHii

HACETEHHDBIX MYHKTOB NPHrOPOIHOI 30HBI

TOPOACKHX JIecoB

3eJIenbIX HacaKIenuii 0G1ero noaL3Banus

KOLTEKTHBHDIX CA10BOJCTE

O3e/IeHeHHs CAUMTAPHO-3AMTHBIX 301

Knaabuug

0C060 OXPAHSICMBIX IPHPOJHBIX TePPHTOPHE
PErHOHATLHOTO SHAYEHHS

Tpancnopruo-HizKenepubie 00beKThI

H KOMMVHHKALHH

BHCIIHHE ABTOTOPOTH
denepabunie
OCHOBILIE TEPPUTOPHAILILIE
npoUME TEPPHTOPHAILIBIE

TOPOJICKHE MATHCTPAILHBIC YJIHILI H A0POTH
OGIIErOPOACKOTo SHAMEHHS HENPEPHIBHOTO ABHAEHHS
B —
paiionnoro 3nauenus’” .

[image: image3.jpg]Tpunoxenne 3

I'eHepa/bHBII VIaH TOPOAa YIIbSHOBCKA. = pemera Vianancrok Foposcrol s

" Tpunoxerne 84
KapTa rpaHHII HaceﬂeHHbIX HYHKTOB E};)e:enimeynmnoncxoﬁ Topoackoii Jymbt
=y

or 27.06.2007 Ne_ 83
YeaoBubie 0603HAYEHNS

I'panuus
ropo;ickoro okpyra "T'opon Yinsinosex™

NPOEKTHPYEMOii IPAIMLLI TOPOACKOIO OKPYIA
CYLECTBYIOWE ropoaCKOi YepTil
npeanaraemoii ropocKoii HepTLI

RN

TOPOJICKHX H CCTLEKHUX MOCCICHH

Kareropuu 3emens
B FPaHHIAX Topoaa
3eMJIN HACCIEHHBIX MYHKTOR

il

Cssmavarae Roapomam
e PP Prrw—
/| 3emmu ecHOTO (oHAA ] Swaaror | 225034799
s o 2zsiasaest
s s zsnen
s sumen  zsssess
2 s z2sren
Bedomocms, koopdusam ycmanadaubaewsix 53 sssses)  zsesedsr
2pasuu zopodckod wepmst 50 S1164,208 2254386608
55 seran  sie9es
S5 storseso  aserszs
O] Fospmam: % st
[¥oPemeP ™| oopausama X | Koopauama ¥ | 58 SrsTest 2256412337
= 59 511567702 2254418,255
T siesmais  2zsemma0 % omiea
2 stman ke o Siae
3 SM1884,975 2254127409 62 STis1289 2254429537
o sieiess  zsiziss 6 susess)  zzseisens
s swemen  zsieiny s SO0 2siissTs
5 suesea s 6 s asuse
7 5n873050 2254118080 & Sy 2254472219
8 summen s o7 simess  zzswrzase
5 sweon sz G Sieesin  smsdrress
0 sumses 22508 § e osiiee
wo smaon  zsisiz 1 SEaa e
w e  azsesin 7 emwso  2siiesns
B si7aZm 2254070327 ” SHSLOTY 2254496725
no s 25098 7 swezw  z2susosse0
" SHTISses 2250108292 % SHTS21  2254504,925
6 sy s T onmist s
7o Snwsss  asiiussis % smise  zzsistion
©  Siesier  zzsesazes T Gimisn e
B st s e e zzsiszien
2 511689970 2254161256 9 51739290 2254522831
2 smwaneso  wsissres & s s
2 sweussw  zsimosi 5 o e
2 e 2shss 52 siwsem  sessans
o Sis s puinae 83 511936,992  2254566,643
B s asienw 5 e zsissigse
2 st s o5 swmesy  zzsississs
7 sisiey  a2siescn 85 siwsass  7stss0o07
2 sset s & stmsses  zzsissoon
2 S11665,309 2254211503 88 511958920 2254530372
e 511662,550 2254217,068 89 511969878 2254513631
3 511659490 2254224, 115 90 5M975521 2254505749
2 swsen sl N
3 sy zsizede 52 smomen  azseconsss
% 566231 2254252032 9 Stis7L,709 2254486561
s sieis s s stwss  asideniss
3 st s W T s
Y st zsesn % smaim  zzsudines
B 828229 2254293291 97 SO0 225419996
39 SH626570 225029811 5 SHOSTO0N  2254336,9%
40 Swe2sses  22s3siss 5 STi9695E] 2254343255
G smins  2sengss w0 wewes  osennzes
iz smemon s W mem  Smereen
43 511617480 2254319926 102 STI946,619 2254227115
44 S11613,939 2254325397 103 51955609 2254191538
5 SUE309 2254371008 10 Si955,769  2254174,538
i sl s W stesse 2SS |
G s 2surs 05 Suesmis  zzseson

Приложение 4

к решению Ульяновской Городской Думы

от         16.12.2020        .  №        75       .
«Приложение  85

к решению Ульяновской Городской Думы

от         27.06.2007          №      83       .

Оглавление

введение
3

1.Цели и задачи проекта
4
2. СВЕДЕНИЯ О ВИДАХ, НАЗНАЧЕНИИ И НАИМЕНОВАНИЯХ ПЛАНИРУЕМЫХ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ИХ ХАРАКТЕРИСТИКИ И МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ………………………………………………………..5

3. ПАРАМЕТРЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЗОН, СВЕДЕНИЯ О ПЛАНИРУЕМЫХ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ НА НИХ ОБЪЕКТАХ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ОБЪЕКТАХ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧНИЯ, ОБЪЕКТАХ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ…………………………….5

ОСНОВНЫЕ ИСТОЧНИКИ ИНФОРМАЦИИ………………………………………………………....6

введение

Территориальное планирование развития муниципального образования «город Ульяновск» осуществляется посредством разработки градостроительной документации. При разработке градостроительной документации необходимо руководствоваться Градостроительным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными правовыми актами субъектов Российской Федерации, федеральными градостроительными нормативами и правилами, нормативно-техническими документами в области градостроительства, государственными стандартами, федеральными специальными нормативами и правилами субъектов Российской Федерации (территориальными градостроительными нормативами и правилами), региональными нормативами градостроительного проектирования, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления и местными нормативами градостроительного проектирования.
Документы территориального планирования учитываются при комплексном решении вопросов социально-экономического развития, установления границ муниципального образования, принятия решений о переводе земель из одной категории в другую, планирования и организации рационального использования земель и их охраны, последующей разработке градостроительной документации других видов, а также при разработке программ социально-экономического развития территорий муниципальных образований, целевых программ, схем и проектов развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, схем охраны природы и природопользования, схем защиты территорий, подверженных воздействию чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера.

1. Цели и задачи проекта

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, а также исходя из совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований внесение изменений в Генеральный план устанавливает основные цели и задачи.

Основная цель внесения изменений в Генеральный план - разработка градостроительной стратегии на основе принципов устойчивого развития  территорий и создания благоприятной среды обитания в части территории, включенной в границы муниципального образования «город Ульяновск». Цель устойчивого развития градостроительной системы – сохранение и рациональное использование всех ресурсов в части территории проектирования.

Цель данного проекта – установление границ городской черты и категории земель населённых пунктов в части кадастрового квартала 73:24:040403, а так же изменение функциональных зон в части территории кадастрового квартала 73:24:040403 расположенного в Ленинском районе г. Ульяновска для привидения их границ в соответствие с фактическим  использованием территории.

Данное изменение не противоречит нормативным документам и задачам документов территориального планирования.

В задачу внесения изменений в Генеральный план города Ульяновска входит разработка основных градостроительных мероприятий в части обеспечения последовательного экономического роста, предпосылок социальной стабильности, формировании благоприятной среды обитания.

Предмет внесения изменений в Генеральный план города Ульяновска – функционально-пространственная организация территории, в границах муниципального образования «город Ульяновск» в соответствии с долгосрочной стратегией градостроительного формирования на основе устойчивого развития территории, которое включает в себя обеспечение существенного прогресса в развитии сектора экономики, повышение уровня жизни и условий проживания населения, достижение долговременной экономической безопасности развития муниципального образования «город Ульяновск», экономное использование всех видов ресурсов, включая современные методы организации инженерных систем, создание благоприятной среды жизнедеятельности.

2. СВЕДЕНИЯ О ВИДАХ, НАЗНАЧЕНИИ И НАИМЕНОВАНИЯХ ПЛАНИРУЕМЫХ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ИХ ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ, МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ.

Внесение изменений в генеральный план города Ульяновска направлено на установление границ городской черты и категории земель населённых пунктов в части кадастрового квартала 73:24:040403 для дальнейшей возможности использования по назначению земельных участков под индивидуальными жилыми домами находящихся на данной территории, а так же на корректировку функциональных зон обозначенного квартала для привидения их границ в соответствие с фактическим  использованием территории.
В настоящее время на рассматриваемой территория кадастрового квартала представлена участком лесничества (северная часть) и индивидуальными жилыми домами.

Изменение функциональных зон на проектируемой территории вносится в целях привидения территории в соответствие с фактическим использованием и не противоречит нормативным документам и задачам документов территориального планирования.

3. ПАРАМЕТРЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЗОН, СВЕДЕНИЯ О ПЛАНИРУЕМЫХ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ НА НИХ ОБЪЕКТАХ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ОБЪЕКТАХ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ОБЪЕКТАХ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ.

Параметры функциональных зон.

	№№

п/п
	Наименование функциональной зоны
	Ориентировочная площадь, га

	1
	«территории коттеджной и усадебной застройки»;
	13,96

Планируемое размещение на проектируемой территории новых объектов местного, регионального и федерального значения не предусмотрено.

ОСНОВНЫЕ ИСТОЧНИКИ ИНФОРМАЦИИ

В основу разработки проекта внесения изменений в Генеральный план города Ульяновска положена следующая законодательная и методическая документация:

- Градостроительный кодекс Российской Федерации;

- Земельный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 21.12.2004 № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую»;
- Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

- Федеральный закон от 27.12.2002 № 184-ФЗ «О техническом регулировании»;

- СП 42.13330.2011. «Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*»;
- СП 34.13330.2010 «Свод правил. Автомобильные дороги. Актуализированная редакция СНиП 2.05.02-85*»;

- Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 25.09.2007 № 74 «О введении в действие новой редакции санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов».».

Генеральный план города Ульяновска.

Положение о территориальном планировании в части территории  кадастрового квартала 73:24:040403, расположенного в Ленинском районе

г. Ульяновска.